ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ПО УКРУПНЕННОЙ ГРУППЕ ПОДГОТОВКИ

58.00.00 ВОСТОКОВЕДЕНИЕ И АФРИКАНИСТИКА

ПРИКАЗ

_20.12.2023 г.___         №__7___

О составе Федерального учебно-методического

объединения 58.00.00 «Востоковедение и африканистика»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 03.10.2017 г. №

995  «О федеральном учебно-методическом объединении в системе высшего образования

по укрупненной группе подготовки 58.00.00 Востоковедение и африканистика и о внесении

изменений в положение о федеральном учебно-методическом объединении в системе

высшего образования по укрупненной группе подготовки 41.00.00 Политические науки и

регионоведение, утвержденное  приказом Министерства образования и науки № 1077 от

19.08.2016»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу с 20.12.2023 г. приказ председателя ФУМО «О составе

Федерального учебно-методического объединения 58.00.00 «Востоковедение и

африканистика»  № 6 от 29.09.2022 г.

2. Утвердить с 20.12.2023 г. следующий состав Федерального учебно-методического

объединения 58.00.00 «Востоковедение и африканистика»:

2.1. Абрамова Ирина Олеговна (директор Института Африки РАН)

2.2. Актамов Иннокентий Галималаевич (заведующий лабораторией Института

монголоведения, буддологии, тибетологии СО РАН);

2.3. Аликберов Аликбер Калабекович (директор Института востоковедения РАН)

2.4. Бабаев Кирилл Владимирович (директор Института Китая и современной Азии

РАН)

2.5. Бадмаева Кермен Евгеньевна (проректор по науке и стратегическому развитию

Калмыцкого государственного университета имени Б.Б. Городовикова;

2.6. Валиахметова Гульнара Ниловна (профессор Кафедры востоковедения Уральского

федерального  университета);

2.7. Власов Евгений Евгеньевич (проректор по международным отношениям, директор

Восточного института — Школы региональных и международных исследований,

Дальневосточного федерального университета);

2.8. Войтишек Елена Эдмундовна (заведующая Кафедрой востоковедения

Новосибирского государственного университета);

2.9. Волков Денис Владимирович (директор Института классического Востока и

античности НИУ ВШЭ);

2.10. Желтов Александр Юрьевич (заведующий Кафедрой африканистики СПбГУ);

2.11. Зеленев Евгений Ильич (директор Института востоковедения и африканистики

НИУ ВШЭ — Санкт-Петербург);

2.12. Иванов Владимир Борисович (заведующий филологическим отделением ИСАА

МГУ, заведующий Кафедрой иранской филологии ИСАА МГУ);

2.13. Ивченко Тарас Викторович (руководитель Отделения восточных языков и культур

Института лингвистики РГГУ)

2.14. Исаев Владимир Александрович (заведующий экономическим отделением ИСАА

МГУ);

2.15. Карнеев Андрей Ниязович (руководитель Школы востоковедения НИУ ВШЭ);

2.16. Мартыненко Оксана Олеговна (и.о.ректора Забайкальского государственного

университета);

2.17. Маслов Алексей Александрович (директор ИСАА МГУ);

2.18. Наумкин Виталий Вячеславович (научный руководитель Восточного факультета

Государственного академического университета гуманитарных наук, научный

руководитель Института востоковедения РАН);

2.19. Омаров Артур Абдулагаджиевич (декан Факультета востоковедения Дагестанского

государственного университета);

2.20. Османов Евгений Магомедович (председатель УМК в области востоковедения и

африканистики СПбГУ);

2.21. Пиотровский Михаил Борисович (генеральный директор Государственного

Эрмитажа, декан Восточного факультета СПбГУ);

2.22. Родионов Алексей Анатольевич (первый заместитель декана ВФ СПбГУ);

2.23. Родионов Владимир Александрович (директор Восточного института Бурятского

государственного университета);

2.24. Сапожникова Олеся Андреевна (заместитель директора ИСАА МГУ);

2.25. Самойлов Николай Анатольевич (заведующий Кафедрой ТОРСАА СПбГУ);

2.26. Сафронова Александра Львовна (заведующая историческим отделением ИСАА

МГУ, заведующая Кафедрой истории Южной Азии ИСАА МГУ);

2.27. Смирнов Андрей Вадимович (директор Института философии РАН);

2.28. Сторожук Александр Георгиевич (заведующий Кафедрой китайской филологии

СПбГУ);

2.29. Телицин Николай Николаевич (заведующий Кафедрой тюркской филологии

СПбГУ);

2.30. Хабибуллина Эльмира Камилевна (директор Отделения международных

отношений и востоковедения ИМОИиВ КФУ);

2.31. Хайрутдинов Рамиль Равилович (директор Института международных отношений,

истории и востоковедения КФУ).

3. Утвердить Президиум Федерального учебно-методического объединения 58.00.00

«Востоковедение и африканистика» в следующем составе:

3.1. Власов Евгений Евгеньевич (проректор по международным отношениям, директор

Восточного института — Школы региональных и международных исследований,

Дальневосточного федерального университета)

3.2. Войтишек Елена Эдмундовна (заведующая Кафедрой востоковедения

Новосибирского государственного университета);

3.3. Карнеев Андрей Ниязович (руководитель Школы востоковедения НИУ ВШЭ)

3.4. Маслов Алексей Александрович (директор ИСАА МГУ);

3.5. Пиотровский Михаил Борисович (генеральный директор Государственного

Эрмитажа, декан Восточного факультета СПбГУ);

3.6.  Сапожникова Олеся Андреевна (заместитель директора ИСАА МГУ);

3.7. Хайрутдинов Рамиль Равилович (директор Института международных отношений,

истории и востоковедения КФУ).

4. Утвердить заместителем председателя Федерального учебно-методического

объединения 58.00.00 «Востоковедение и африканистика» следующего специалиста:

4.1. Маслов Алексей Александрович (директор ИСАА МГУ).

5. Утвердить ответственным секретарем Федерального учебно-методического

объединения 58.00.00 «Востоковедение и африканистика» следующего специалиста:

5.1. Сапожникова Олеся Андреевна (заместитель директора ИСАА МГУ).

Председатель Федерального

учебно-методического объединения

58.00.00 «Востоковедение и африканистика»               академик РАН М. Б. Пиотровский

Mobile User